
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.11.2022          № 426 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.02.2020г. № 89 «Об утверждении Порядка 
рассмотрения отдельных вопросов в сфере опеки и 

попечительства в отношении совершеннолетних 
недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан, проживающих на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

 
Руководствуясь ст. 41 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Законом 

Нижегородской области от 6 апреля 2017 года № 35-З «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан», Администрация Сосновского муниципального района 
Нижегородской области постановляет: 

Внести в Порядок рассмотрения отдельных вопросов в сфере опеки и 
попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью 
дееспособных граждан, проживающих на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, утвержденный постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.02.2020г. № 89 (с 
изменениями от 17.10.2022г. № 379) (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.Подпункт 8 абзаца два пункта 71.2. раздела 71  Порядка изложить в новой 
редакции: «8. справки от нарколога и психиатра о том, что на учетах не состоит». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сосновский вестник». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


